








PAGINA 50	                  Neuquén, 23 de Marzo de 2018BOLETIN OFICIAL

	 Que la presente se dicta en uso de las faculta-
des conferidas por el Artículo 14 del Código Fiscal 
Provincial vigente;
	 Que la Dirección General de Legal y Técnica 
ha tomado la intervención de competencia;

Por ello:

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE RENTAS
RESUELVE:

	 Artículo 1º: Autorízase al contribuyente 
Leandro Agustín Sosa, Clave Única de Identifi-
cación Tributaria N° 20-38493067-1, a continuar 
con el Régimen Especial, de liquidacion y pago 
del Impuesto Inmobiliario correspondiente a De-
sarrollos Urbanísticos, de acuerdo a lo normado 
por los Artículos incluídos en el Título VI del Códi-
go Fiscal Provincial vigente.
	 Artículo 2º: Determínese que la base impo-
nible para el cálculo del Impuesto Inmobiliario, 
será la sumatoria de las bases imponibles de las 
parcelas no transferidas que asciende a la suma 
de pesos nueve millones ciento ochenta mil 
seiscientos treinta y seis con setenta y cinco 
centavos ($9.180.636,75) de acuerdo al Anexo 
Único que forma parte de la presente. A ésta se 
le aplicará la alícuota del quince por mil (15 %o), 
de conformidad con lo establecido por el inciso f) 
del Artículo 10° de la Ley Impositiva Provincial N° 
3092, en función de la tipificación establecida por 
la Dirección Provincial de Catastro e Información 
Territorial.
	 Artículo 3°: Establécese que la liquidación 
del Impuesto Inmobiliario periodo fiscal 2018, será 
imputada a la parcela que dio origen al fraccio-
namiento, identificada con la Nomenclatura Ca-
tastral N° 09-26-081-7152-0000, respetándose el 
calendario impositivo de los vencimientos estable-
cidos y a establecer en el presente año.
	 Artículo 4°: Notifíquese al contribuyente, a 
las Direcciones Generales, Departamentos y De-
legaciones de la Dirección Provincial de Rentas 
y a la Dirección Provincial de Catastro e Informa-
ción Territorial. Dése al Boletín Oficial para su pu-
blicación. Regístrese. Cumplido, Archívese.

Fdo. Juan Martín Insua, Director Provincial de 
Rentas, Provincia del Neuquén.



PAGINA 51BOLETIN OFICIALNeuquén, 23 de Marzo de 2018

____________

Resolución Nº 107/DPR/18

Neuquén, 14 de marzo de 2018.

VISTO:
	 El Expediente Nº 7423-000065/2016, del regis-
tro de la Dirección Provincial de Rentas, caratulado: 
“Emprendimientos Don Julián S.R.L. s/ Solicitud de 
Adhesión al Régimen Especial de Loteos”, el Códi-
go Civil y Comercial de la Nación; la Ley Provincial 
Nº 485; la Ley Impositiva Provincial Nº 3092, el Có-
digo Fiscal Provincial vigente; las Resoluciones Nº 
179/DPR/13, Nº 134/DPR/16 y N° 104/DPR/17; y

CONSIDERANDO:
	 Que mediante Resolución Nº 134/DPR/16 se 
autorizó al contribuyente Emprendimientos Don Ju-
lián S.R.L., Clave Única de Identificación Tributaria 
Nº 30-71138019-8 la adhesión al Régimen Especial 
de Desarrollos Urbanísticos previsto por los Artícu-
los 169 y concordantes del Código Fiscal Provincial 
vigente, aprobándose su continuidad para el pe-
ríodo fiscal 2017 a través de la Resolución Nº 104/
DPR/17;
	 Que con fecha 30/01/2018 el contribuyente ci-
tado solicitó la continuidad del beneficio para el pe-
riodo fiscal 2018 adjuntando el listado de inmuebles 
que no fueron transferidos;
	 Que la Dirección Provincial de Catastro e Infor-
mación Territorial, procedió a la aprobación y regis-
tración del plano de mensura particular y división 
por régimen de propiedad horizontal, Ley Nacio-
nal Nº 13512 y Ley Provincial Nº 485, con fecha 
04/06/2015, siendo la parcela de origen la identifi-
cada con la Nomenclatura Catastral Nº 09-21-076-

Son pesos: Nueve millones ciento ochenta mil sete-
cientos treintay seis con setenta y cinco centavos.

0639-0000;
	 Que el Título Sexto del Régimen Especial, esta-
blece una forma particular de liquidación y pago del 
Impuesto Inmobiliario para los lotes libres de cons-
trucciones correspondientes a loteos;
	 Que los emprendimientos urbanísticos encua-
drados legalmente en el Artículo 2037 y ssgtes. del 
Código Civil y Comercial de la Nación, o en el Ré-
gimen Especial de loteos, tributarán sobre la mayor 
fracción o parcela de origen hasta los primeros cinco 
(5) períodos fiscales a partir de la primera registra-
ción parcial del plano ante la Dirección Provincial de 
Catastro e Información Territorial;
	 Que a los efectos de la liquidación del Impuesto 
Inmobiliario, la base imponible se determinará con-
forme lo establece el Artículo 173 del Código Fis-
cal Provincial vigente, a la que deberá aplicarse la 
alícuota correspondiente para la determinación del 
impuesto, de acuerdo lo prevé el Artículo 10º inc. f) 
de la Ley Impositiva Nº 3092;
	 Que la presente se dicta en uso de las faculta-
des conferidas por el Artículo 14 del Código Fiscal 
Provincial vigente;
	 Que la Dirección General de Legal y Técnica ha 
tomado la intervención de competencia;

Por ello:

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE RENTAS
RESUELVE:

	 Artículo 1º: Autorízase al contribuyente Em-
prendimientos Don Julián S.R.L., Clave Única 
de Identificación Tributaria Nº 30-71138019-8, a 
continuar con el Régimen Especial de liquidacion 
y pago del Impuesto Inmobiliario correspondiente a 
Desarrollos Urbanísticos, de acuerdo a lo normado 
por los artículos incluidos en el Título VI del Código 
Fiscal Provincial vigente.
	 Artículo 2º: Determínese que la base imponi-
ble para el cálculo del Impuesto Inmobiliario, será la 
sumatoria de las bases imponibles de las parcelas 
no transferidas que asciende a la suma de pesos 
dieciocho millones setecientos veintitrés mil 
ciento noventa y uno con setenta y seis centa-
vos ($18.723.191,76), de acuerdo al Anexo Único 
que forma parte de la presente. A ésta se le aplicará 
la alícuota del nueve por mil, 9%o, de conformidad 
a lo establecido por el inciso f) del Artículo 10º de la 
Ley Impositiva vigente –Ley Nº 3092-, en función de 
la tipificación establecida por la Dirección Provincial 
de Catastro e Información Territorial. 



PAGINA 52	                  Neuquén, 23 de Marzo de 2018BOLETIN OFICIAL

	 Artículo 3°: Establécese que la liquidación 
del Impuesto Inmobiliario periodo fiscal 2018, será 
imputada a la parcela que dio origen al fracciona-
miento, identificada con la Nomenclatura Catastral 
N° 09-21-076-0639-0000, respetándose el calenda-
rio impositivo de los vencimientos establecidos y a 
establecer en el presente año.
	 Artículo 4º: Notifíquese al contribuyente, a las 
Direcciones Generales, Departamentos y Delega-
ciones de la Dirección Provincial de Rentas y a la 
Dirección Provincial de Catastro e Información Te-
rritorial. Dése al Boletín Oficial para su publicación. 
Regístrese. Cumplido, Archívese.

Fdo. Juan Martín Insua, Director Provincial de 
Rentas, Provincia del Neuquén.

____________

Resolución Nº 111/DPR/2018

Neuquén, 15 de marzo de 2018.

VISTO:
	 El Expediente Nº 7423-005553/2017 del regis-
tro de la Dirección Provincial de Rentas caratula-
do: “Federada Compañía de Seguros S.A. s/So-
licitud Inscripción como Agente de Retención del 
Impuesto de Sellos”, el Código Fiscal Provincial 
vigente, la Ley Impositiva Nº 3092, la Resolución 
Nº 297/DPR/2017; y

CONSIDERANDO:
	 Que el 19/10/2017 el contribuyente Federada 
Compañía de Seguros S.A., Clave Única de Iden-
tificación Tributaria Nº 30-71248474-4, solicitó la 
designación como Agente de Retención del Im-
puesto de Sellos;
	 Que se ha evaluado la posibilidad de designar 
como Agente de Retención del Impuesto de Sellos 



PAGINA 53BOLETIN OFICIALNeuquén, 23 de Marzo de 2018

a los contribuyentes que presentan gran volumen 
de instrumentos a intervenir ante la Dirección Pro-
vincial de Rentas;
	 Que a los efectos de lograr una eficaz adminis-
tración del Impuesto de Sellos, resulta convenien-
te la retención en la fuente del tributo;
	 Que la Resolución Nº 297/DPR/17 establece 
las normas generales obligatorias para Agentes 
de Retención del Impuesto de Sellos, determinán-
dose modos, plazos y formas intrínsecas de la re-
tención del gravamen y pago del mismo;
	 Que el Código Fiscal de la Provincia del Neu-
quén establece las facultades de la Dirección Pro-
vincial de Rentas para designar Agentes de Re-
tención por los impuestos, tasas y contribuciones 
de la Provincia, como así también las obligaciones 
de pago y procedimiento para dichos responsa-
bles en sus Artículos 14 y 232;
	 Que la Dirección General Legal y Técnica ha 
tomado la intervención de competencia;

Por ello:

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE RENTAS
RESUELVE:

	 Artículo 1º: Desígnese a Federada Compa-
ñía de Seguros S.A., Clave Única de Identifica-
ción Tributaria Nº 30-71248474-4, domicilio fiscal 
en Avenida Leandro N. Alem N° 822, Piso 1º de la 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Código Postal 
1001, como Agente de Retención del Impuesto de 
Sellos bajo el Nº 32007457.
	 Artículo 2º: Haágase saber que las reten-
ciones deberán practicarse en los casos, formas, 
condiciones y tiempos establecidos en la Resolu-
ción Nº 297/DPR/17.
	 Artículo 3º: Hágase saber que las disposicio-
nes de la presente norma legal tendrán vigencia a 
partir de los 30 días corridos de notificada la pre-
sente.
	 Artículo 4°: Las retenciones y liquidaciones 
deberán efectuarse aplicando las alícuotas y los 
mínimos que fije la Ley Impositiva vigente para 
cada período fiscal.
	 Artículo 5º: Apruébase la constancia de re-
tención que el Agente deberá insertar en el instru-
mento intervenido, que como Anexo Único forma 
parte de la presente Resolución.
	 Artículo 6º: Notifíquese al agente nombrado. 

Comuníquese a las Direcciones, Departamentos, 
Divisiones y Delegaciones de la Dirección Provin-
cial de Rentas. Dése al Boletín Oficial para su pu-
blicación. Regístrese. Cumplido, Archívese.

Fdo. Juan Martín Insua, Director Provincial de 
Rentas, Provincia del Neuquén.

Anexo Único

Nombre del Agente: Federada Compañía de Se-
guros S.A..

Agente de Retención del Impuesto de Sellos de la 
Provincia del Neuquén

Inscripción Nº 32007457 - Resolución Nº ....../
DPR/2018.

Pagado por Declaración Jurada $ ....................
Operación registrada con el Nº .........................
en DDJJ correspondiente al período ....../...........

	 Firma del Responsable
____________

Resolución Nº 113/DPR/2018

Neuquén, 19 de marzo de 2018.

VISTO:
	 El Expediente Nº 7423-005209/2017 del regis-
tro de la Dirección Provincial de Rentas, caratula-
do: “Rolex Argentina S.A. s/Baja como Agente de 
Percepción del Impuesto de los Ingresos Brutos”; 
el Código Fiscal Provincial vigente; la Ley Imposi-
tiva Nº 3092; la Resolución Nº 490/DPR/1997; y 

CONSIDERANDO:
	 Que Rolex Argentina S.A., con Clave Única de 
Identificación Tributaria Nº 30-52980011-4, solicita 
la baja como Agente de Percepción del Impuesto 
Sobre los Ingresos Brutos, objeto-hecho N° 2844, 
al día 01/01/2017 con motivo de haber cesado las 
actividades en la Provincia;
	 Que a la fecha de baja el agente no registra 
deuda como Agente de Percepción del Impuesto 
Sobre los Ingresos Brutos;
	 Que es intención de esta Dirección mejorar 
la utilización de los recursos técnicos y humanos 
existentes y optimizar la función recaudadora del 
Impuesto Sobre los Ingresos Brutos;



PAGINA 54	                  Neuquén, 23 de Marzo de 2018BOLETIN OFICIAL

	 Que se considera necesario otorgar la baja 
solicitada, la cual no implica para el agente la li-
beración de la responsabilidad, ni la eximición de 
sanciones que pudieran corresponder, anteriores 
y posteriores a la misma;
	 Que la Dirección General de Legal y Técnica 
ha tomado la intervención de competencia;

Por ello:

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE RENTAS
RESUELVE:

	 Artículo 1º: Dése de baja al 31/12/2016 a 
Rolex Argentina S.A., con Clave Única de Iden-
tificación Tributaria Nº 30-52980011-4 y domicilio 
fiscal en Suipacha N° 1.111, Piso 24 de la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires, como Agente de Per-
cepción del Impuesto Sobre los Ingresos Brutos.
	 Artículo 2°: Establécese que la Dirección 
Provincial de Rentas se reserva las facultades de 
revisión y fiscalización respecto a los hechos im-
ponibles derivados de la carga fiscal impuesta. 
	 Artículo 3°: Notifíquese al agente menciona-
do. Comuníquese a las Direcciones Generales, 
Departamentos, Divisiones y Delegaciones de la 
Dirección Provincial de Rentas. Dése al Boletín 
Oficial para su publicación. Regístrese. Cumpli-
do, Archívese.

Fdo. Juan Martín Insua, Director Provincial de 
Rentas, Provincia del Neuquén.

ACUERDOS DEL TRIBUNAL
DE CUENTAS

	 ACUERDO C-4849. En la ciudad de Neu-
quén, Capital de la Provincia del mismo nombre, 
a los veintitrés días del mes de octubre del año 
dos mil diecisiete, se reúne en Acuerdo el Tribu-
nal de Cuentas de la Provincia del Neuquén, …  
para dictar Resolución definitiva con relación a los 
autos caratulados: “Municipalidad de Buta Ran-
quil - Rendición de Cuentas Ejercicio 2016”, 
(Expediente Nº 5600-04339/2016), en trámite 
por ante este Tribunal;  ... Considerando: …Re-
suelve: Artículo 1º: Tener por presentada -con 
fecha 19/04/2017- la Rendición de Cuentas de 
la Municipalidad de Buta Ranquil Ejercicio 2016; 
efectuada mediante los Estados de Ejecución del 
Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos, de 

Situación Financiera y Patrimonial y Anexo Bienes 
de Uso y de Tesorería, correspondientes al Ejer-
cicio Financiero finalizado al 31 de diciembre de 
2016. Artículo 2º: Aprobar la Rendición de Cuen-
tas de la Municipalidad de Buta Ranquil corres-
pondiente al Ejercicio 2016, conforme al Informe 
de Auditoría Nº 6031/17-D.M.C.F., sus limitacio-
nes -señaladas en el Considerando IV-, con opi-
nión sobre la razonabilidad de las cifras expues-
tas en los Estados de Ejecución del Presupuesto 
de Gastos y Cálculo de Recursos, de Situación 
Financiera y Patrimonial y Anexo Bienes de Uso 
y de Tesorería, respecto de la ejecución del Pre-
supuesto de Gastos y Cálculo de Recursos al 31 
de diciembre de 2016. El ente auditado ha dado 
cumplimiento a las normas y reglamentaciones 
aplicables a los actos y operaciones que fueran 
objeto de examen, excepto por las situaciones y 
cuestiones expresadas en el  Considerando IV del 
presente Acuerdo. Artículo 3º: Notificar por Secre-
taría el presente Acuerdo a los obligados a rendir 
cuentas, señores Hugo A. Salazar -Intendente por 
el periodo 01/01/2016 al 31/12/2016- y Doraliza 
Cháves -Secretaria de Hacienda y Finanzas por 
el periodo 01/01/2016 al 31/12/2016- de la Mu-
nicipalidad de Buta Ranquil. Artículo 4º: Notificar 
por Secretaría, a las actuales autoridades muni-
cipales, señores Hugo A. Salazar -Intendente- y 
Doraliza Cháves -Secretaria de Hacienda y Finan-
zas- a fin de que arbitren las medidas que resulten 
conducentes, tendientes a evitar -en los Ejercicios 
siguientes- la reiteración de las situaciones obser-
vadas en el Considerando IV. Artículo 5º: Notificar 
el presente Acuerdo al Concejo Deliberante para 
su toma de conocimiento y demás efectos que 
correspondan. Artículo 6º: Excluir de los alcances 
del presente decisorio toda actuación sumarial 
pendiente de resolución por parte de este Tribunal 
y/o sede judicial relacionada con la Rendición de 
Cuentas auditada. Artículo 7º: Regístrese, notifí-
quese, dése al Boletín Oficial de la Provincia para 
su publicación.  Fdo.) Dr. Hugo R. Acuña (Presi-
dente), Cra. Ana C. Esteves (Vocal), Cra. María 
Vaqueiro (Vocal), Dra. Laura M. Serrano (Vocal), 
Dr. Antonio A. Di Maggio (Vocal), Dr. Fernando G. 
Correa Uranga (Secretario).

____________

	 ACUERDO C-4855. En la ciudad de Neuquén, 
Capital de la Provincia del mismo nombre, a los   



PAGINA 55BOLETIN OFICIALNeuquén, 23 de Marzo de 2018

nueve días del mes de noviembre del año dos 
mil diecisiete, se reúne en Acuerdo el Tribunal de 
Cuentas de la Provincia del Neuquén, … para dic-
tar Resolución definitiva en relación a los autos 
caratulados: “Comisión de Fomento de Villa 
del Nahueve - Rendición de Cuentas Ejercicio 
2016”, (Expediente Nº 5600-04580/2016), en trá-
mite por ante este Tribunal; … Considerando: … 
Resuelve: Artículo 1º: Tener por presentada en  
forma extemporánea -con fecha 03/07/2017- la 
Rendición de Cuentas de la Comisión de Fomen-
to de Villa del Nahueve Ejercicio 2016 -efectuada 
mediante los Estados de Ejecución del Presu-
puesto de Gastos y Cálculo de Recursos, de Si-
tuación Financiera y Patrimonial y Anexo Bienes 
de Uso y de Tesorería por el Ejercicio Financiero 
finalizado al 31 de diciembre de 2016. Artículo 2º: 
Aprobar la Rendición de Cuentas de la Comisión 
Fomento de Villa del Nahueve correspondiente al 
Ejercicio 2016, conforme al Informe del Auditor Nº 
6044/17-D.M. y C.F. y sus salvedades -señaladas 
en el apartado IV-, con opinión sobre la razonabili-
dad de las cifras expuestas en Estados de Ejecu-
ción del Presupuesto de Gastos y Ejecución Pre-
supuestaria, Cálculo de Recursos y de Tesorería 
de Situación Financiera y Patrimonial y Anexo de 
Bienes de Uso por las razones expuestas en el 
Considerando IV no presentan razonabilidad en la 
información que debería contener respecto de la 
Ejecución del Presupuesto de Recursos y Gastos 
por el Ejercicio Financiero finalizado al 31 de di-
ciembre de 2015. El cumplimiento por parte del 
ente auditado de las normas y reglamentaciones 
aplicables a los actos y operaciones que fueran 
objeto de examen ha sido limitado, tal como resul-
ta de las Observaciones detalladas en el Artículo 
3º y de las situaciones y cuestiones expresadas 
en el Considerando IV del presente Acuerdo. Ar-
tículo 3º: Por Secretaría dar traslado, conjunta-
mente con el presente Acuerdo a los obligados a 
rendir cuentas, Carlos Alberto Burgos -Presidente 
por el periodo 01/01/206 al 31/12/2016- y Floren-
tino Poblete -Secretario Tesorero por el periodo 
01/01/2016 al 31/12/2016-, de las  Observaciones 
Nº 1 incisos 1) a 3), Nº 2 incisos 1) a 4) y Nº 3 inci-
sos 1) a 4) consignadas en el Anexo I del Informe 
de Auditoría Nº 6044/17-D.M. y C.F.. Artículo 4º: 
Exhortar a las autoridades que deberán arbitrar 
las medidas que resulten conducentes tendientes 
a evitar, en los siguientes Ejercicios, las situacio-

nes observadas en el Considerando IV, advirtien-
do que el incumpliendo de la exhortación habilita-
rá la aplicación de las sanciones establecidas en 
el Ley 2141. Artículo 5º: Excluir de los alcances 
del presente decisorio toda actuación sumarial 
pendiente de resolución por parte de este Tribunal 
y/o sede judicial relacionada con la Rendición de 
Cuentas auditada. Artículo 6º: Regístrese, notifí-
quese, dése al Boletín Oficial de la Provincia para 
su publicación. Fdo.) Dr. Hugo R. Acuña (Presi-
dente), Cra. Ana C. Esteves (Vocal), Cra. María 
Vaqueiro (Vocal), Dra. Laura M. Serrano (Vocal), 
Dr. Antonio A. Di Maggio (Vocal), Dr. Fernando G. 
Correa Uranga (Secretario).

____________

	 ACUERDO C-4874. En la ciudad de Neuquén, 
Capital de la Provincia del mismo nombre, a los 
veintiocho días del mes febrero del año dos mil 
dieciocho, se reúne en Acuerdo el Tribunal de 
Cuentas de la Provincia del Neuquén, … para dic-
tar Resolución en relación a los autos caratulados: 
“Comision de Fomento de Villa del Nahueve - 
Rendición de Cuentas Ejercicio 2016”, (Expe-
diente Nº 5600-04580/2016), … Visto: … Con-
siderando: … Resuelve: Artículo 1º: Rectificar 
el Acuerdo C-4855, en relación al error material  
del mismo, el que queda redactado de la siguien-
te forma: “Acuerdo C-4855. … Considerando: 
… V. Que las consideraciones hasta aquí ex-
puestas me llevan a proponer al Acuerdo: a) 
Se tenga por presentada, en forma extempo-
ránea, con fecha 03/07/2017, la Rendición de 
Cuentas para el Ejercicio Financiero 2016 de 
la Comisión de Fomento de Villa del Nahue-
ve y se apruebe la misma con fundamento en 
el Informe del Auditor Nº 6044/17-D.M. y C.F., 
sus salvedades -señaladas en el Consideran-
do IV- y sus observaciones; b) Se dé traslado 
conjuntamente por la notificación del presente 
Acuerdo a los obligados a rendir cuentas, los 
señores  Carlos Alberto Burgos – Presidente 
por el periodo 01/01/206 al 31/12/2016- y Flo-
rentino Poblete -Secretario Tesorero por el 
periodo 01/01/2016 al 31/12/2016-, de las Ob-
servaciones Nº 1 incisos 1) a 3), Nº 2 incisos 
1) a 4) y Nº 3 incisos 1) a 4) consignadas en el 
Anexo I del Informe de Auditoría Nº 6044/17-
D.M. y C.F., a efectos que presenten en un pla-
zo improrrogable de 20 (veinte) días ante el 



PAGINA 56	                  Neuquén, 23 de Marzo de 2018BOLETIN OFICIAL

Tribunal los descargos correspondientes a las 
Observaciones formuladas; c) Vencido el plazo 
otorgado para la presentación de descargos, se 
remitan las actuaciones al Auditor Fiscal a efec-
tos de producir informe; d) Se exhorte a las au-
toridades que deberán arbitrar las medidas que 
resulten conducentes tendientes a evitar, en los 
siguientes Ejercicios, las situaciones observa-
das en el Considerando IV, advirtiendo que el 
incumplimiento de la exhortación habilitará la 
aplicación de las sanciones establecidas en el 
Ley 2141. Artículo 3º: Por Secretaría dar trasla-
do, conjuntamente con el presente Acuerdo a 
los obligados a rendir cuentas, Carlos Alberto 
Burgos -Presidente por el periodo 01/01/206 al 
31/12/2016- y Florentino Poblete -Secretario Te-
sorero por el periodo 01/01/2016 al 31/12/2016-, 
de las Observaciones Nº 1 incisos 1) a 3), Nº 2 
incisos 1) a 4) y Nº 3 incisos 1) a 4) consigna-
das en el Anexo I del Informe de Auditoría Nº 
6044/17- D.M. y C.F. a efectos de que en un pla-
zo improrrogable de 20 (veinte) días presenten 
los descargos que correspondan. Artículo 4º: 
Vencido el plazo fijado a los responsables por 
el Artículo 3º pasen las actuaciones al Auditor 
Fiscal para que produzca informe de Descar-
gos”. Artículo 2º: Por Secretaría, procédase a no-
tificar el presente Acuerdo, a los obligados a rendir 
cuentas los señores Carlos Alberto Burgos -Presi-
dente por el periodo 01/01/2016 al 31/12/2016- y 
Florentino Poblete -Secretario Tesorero por el pe-
riodo 01/01/2016 al 31/12/2016-, de las Observa-
ciones Nº 1 incisos 1) a 3),  Nº 2 incisos 1) a 4) 
y Nº 3 incisos 1) a 4) consignadas en el Anexo I 
del Informe de Auditoría Nº 6044/17-D.M. y C.F., a 
efectos que presenten en un plazo improrrogable 
de 20 (veinte) días ante el Tribunal los descargos 
correspondientes a las Observaciones formuladas. 
Artículo 3º: Vencido el plazo otorgado, gírense las 
actuaciones al Auditor Fiscal para que produzca el 
respectivo Informe sobre Descargos. Artículo 4º: 
Regístrese, comuníquese y publíquese. Fdo.) Dr. 
Hugo R. Acuña (Presidente), Cra. María Vaqueiro 
(Vocal), Dra. Laura M. Serrano (Vocal), Dr. Antonio 
A. Di Maggio (Vocal), Cra. María S. Campoy (Vocal 
Subrogante), Dra. Daniela G. Brollo (Prosecretaria 
a/c Secretaría).

CORREO ARGENTINO - Cuenta Nº 0000012930F0050 | Dirección Nacional del Derecho del Autor Nº 5327377
Tipeado, Compaginado, Armado e Impreso en la Dirección del Boletín Oficial y Archivo

SEÑOR USUARIO

RECUERDE: 

Para retirar el ejemplar del Boletín Oficial, deberá 
presentar el Recibo de Publicación y/o el Oficio con 
el sello de recepción de esta dependencia.

  Caso contrario:  Deberá abonar el mismo.
	

SIN EXCEPCIÓN

SUMARIO
Edición de 56 Páginas

Decretos Sintetizados - Pág. 2 a 8

Dirección Pcial. de Minería - Pág. 8 a 10

Contratos, Licitaciones, Convocatorias, 
Edictos y Avisos - Pág. 10 a 48

Normas Legales -  48 a 54

Acuerdos del Tribunal de Cuentas - 
Pág. 54 a 56

A NUESTROS USUARIOS

	 Se comunica que con motivo de los feriados 
del 29 y 30-03-18 “Semana Santa” y 02-04-18 “Ve-
teranos y Caídos de Malvinas”, se recepcionará la 
documentacion según se detalla a continuación:

Edición	 Fecha	       Se recepcionará
    Nº		        hasta el día:
  3624	 28-03-18	 23-03-18
  3625	 06-04-18	 28-03-18

	 Asimismo, se informa que tendrán prioridades 
los documentos con vencimientos impuestos.

SIN EXCEPCIÓN


